
2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 6,784,710kg 80.2%

第2位 茨城県 815,515kg 9.6%

第3位 神奈川県 546,398kg 6.5%

第4位 福岡県 170,832kg 2.0%

第5位 鹿児島県 34,020kg 0.4%

…

全体 8,455,052kg

東京のだいこんはどこから来る？東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 6,340,145kg 77.0%

第2位 茨城県 792,092kg 9.6%

第3位 青森県 724,330kg 8.8%

第4位 神奈川県 123,132kg 1.5%

第5位 福岡県 64,021kg 0.8%

…

合計 8,232,957kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 青森県 4,072,749kg 59.4%

第2位 千葉県 1,162,482kg 17.0%

第3位 北海道 1,074,880kg 15.7%

第4位 群馬県 177,368kg 2.6%

第5位 神奈川県 133,278kg 1.9%

…

全体 6,855,415kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 4,223,894kg 58.9%

第2位 青森県 2,262,524kg 31.6%

第3位 群馬県 406,718kg 5.7%

第4位 神奈川県 94,973kg 1.3%

第5位 岩手県 85,440kg 1.2%

…

全体 7,169,860kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 3,742,475kg 60.1%

第2位 青森県 1,792,884kg 28.8%

第3位 群馬県 361,883kg 5.8%

第4位 岩手県 174,305kg 2.8%

第5位 神奈川県 102,457kg 1.6%

…

全体 6,222,170kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 3,637,738kg 51.8%

第2位 青森県 2,663,353kg 37.9%

第3位 群馬県 330,932kg 4.7%

第4位 岩手県 191,575kg 2.7%

第5位 神奈川県 125,675kg 1.8%

…

全体 7,023,083kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 3,394,337kg 33.8%

第2位 青森県 2,977,256kg 29.7%

第3位 北海道 2,324,329kg 23.2%

第4位 茨城県 476,830kg 4.8%

第5位 神奈川県 464,193kg 4.6%

…

全体 10,031,724kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 7,382,160kg 65.2%

第2位 神奈川県 2,912,342kg 25.7%

第3位 茨城県 423,380kg 3.7%

第4位 青森県 340,952kg 3.0%

第5位 北海道 127,625kg 1.1%

…

全体 11,325,520kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 6,599,881kg 60.6%

第2位 神奈川県 3,926,444kg 36.1%

第3位 徳島県 108,600kg 1.0%

第4位 茨城県 75,462kg 0.7%

第5位 静岡県 62,328kg 0.6%

…

全体 10,884,788kg

東京のだいこんはどこから来る？



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 4,748,456kg 49.6%

第2位 神奈川県 4,300,815kg 45.0%

第3位 徳島県 144,890kg 1.5%

第4位 静岡県 97,854kg 1.0%

第5位 福岡県 87,887kg 0.9%

…

全体 9,563,900kg

東京のだいこんはどこから来る？



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 神奈川県 4,673,359kg 55.2%

第2位 千葉県 3,286,689kg 38.8%

第3位 静岡県 126,023kg 1.5%

第4位 香川県 95,700kg 1.1%

第5位 福岡県 90,223kg 1.1%

…

全体 8,462,075kg

東京のだいこんはどこから来る？



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 4,126,735kg 50.9%

第2位 神奈川県 3,553,738kg 43.9%

第3位 福岡県 136,117kg 1.7%

第4位 茨城県 83,434kg 1.0%

第5位 静岡県 71,114kg 0.9%

…

合計 8,099,684kg

東京のだいこんはどこから来る？



2023年4月～2024年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 千葉県 43,956,790kg 43.0%

第2位 神奈川県 20,956,804kg 20.5%

第3位 北海道 15,185,867kg 14.8%

第4位 青森県 14,873,763kg 14.5%

第5位 茨城県 2,843,941kg 2.8%

…

合計 102,326,228kg

東京のだいこんはどこから来る？



・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

2023年4月～2024年3月東京のだいこんはどこから来る？
だいこんの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 102,326,228 8,455,052 8,232,957 6,855,415 7,169,860 6,222,170 7,023,083 10,031,724 11,325,520 10,884,788 9,563,900 8,462,075 8,099,684

1 北海道 15,185,867 38,780 1,074,880 4,223,894 3,742,475 3,637,738 2,324,329 127,625 746 15,400

2 青森県 14,873,763 1,310 724,330 4,072,749 2,262,524 1,792,884 2,663,353 2,977,256 340,952 35,205 2,230 970

3 岩手県 620,000 10,560 85,440 174,305 191,575 129,035 29,085

4 宮城県

5 秋田県 10 10

6 山形県 10,270 1,860 2,320 3,800 10 1,900 380

7 福島県 1,830 490 420 710 15 195

8 茨城県 2,843,941 815,515 792,092 124,311 28 35,745 476,830 423,380 75,462 14,329 2,815 83,434

9 栃木県 173,244 9,340 40,440 41,324 13,120 230 56,976 10,558 642 288 326

10 群馬県 1,630,112 26,936 29,231 177,368 406,718 361,883 330,932 161,706 54,212 29,902 20,474 16,846 13,904

11 埼玉県 137,855 17,104 42,084 19,735 10,535 6,706 1,575 5,974 17,192 6,528 4,374 1,494 4,554

12 千葉県 43,956,790 6,784,710 6,340,145 1,162,482 72,595 33,360 25,240 3,394,337 7,382,160 6,599,881 4,748,456 3,286,689 4,126,735

13 東京都 28,075 300 3,851 490 30 4,290 2,333 11,009 4,139 544 1,039 50

14 神奈川県 20,956,804 546,398 123,132 133,278 94,973 102,457 125,675 464,193 2,912,342 3,926,444 4,300,815 4,673,359 3,553,738

15 新潟県 12,230 7,270 4,160 800

16 富山県

17 石川県 15,735 105 5,390 5,634 3,479 1,127

18 福井県 1,250 1,250

19 山梨県 693 252 72 369

20 長野県 5,193 3 1,990 40 2,940 220

21 岐阜県 1,365 1,365

22 静岡県 366,970 9,515 5 96 35 62,328 97,854 126,023 71,114

23 愛知県 51,214 1,020 756 30 1,400 6,008 18,000 24,000

24 三重県

25 滋賀県 420 315 105

26 京都府 34,235 750 400 4,934 11,062 7,599 8,065 1,425

27 大阪府

28 兵庫県

29 奈良県 48 48

30 和歌山県 5,880 420 840 1,730 1,350 1,540

31 鳥取県

32 島根県

33 岡山県

34 広島県

35 山口県

36 徳島県 292,414 4 108,600 144,890 37,720 1,200

37 香川県 218,440 33,800 58,040 95,700 30,900

38 愛媛県

39 高知県

40 福岡県 549,080 170,832 64,021 87,887 90,223 136,117

41 佐賀県

42 長崎県 9,045 472 600 120 6,721 259 873

43 熊本県 100,690 33,190 36,000 3,000 28,500

44 大分県

45 宮崎県 37,970 2,540 8,090 5,010 22,330

46 鹿児島県 204,795 34,020 300 10,590 20,800 87,315 51,770

47 沖縄県

48 外国


